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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 827 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 14. maj. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 827 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

” Vil ministeren kommenterer artiklen »Midt i aftensmaden bankede Fødevarekontrollen på Ronnys dør 

– nu har han fået en bøde«, Sjællandske Nyheder, www.sn.dk, den 7. maj 2025 herunder besvare føl-

gende spørgsmål:  

- hvilke retningslinjer der findes for, hvornår på dagen Fødevarestyrelsens kontrolbesøg finder 

sted?  

- om ministeren finder det rimeligt, at man skal tage imod uanmeldte kontrolbesøg fra Fødeva-

restyrelsen kl. 07 og efter kl. 18, og at man bliver straffet med bøde, hvis man ikke ønsker at tage 

imod kontrolbesøg på disse tidspunkter, hvis man driver virksomhed fra samme adresse som 

sin bopæl?  

- om ministeren er indstillet på at pålægge Fødevarestyrelsen, at uanmeldte kontrolbesøg skal 

finde sted inden for almindelig arbejdstid dvs. mellem kl. 8 og 16?” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

lyst følgende: 
 

”Fødevarestyrelsen har efter fødevarelovens § 53 til enhver tid mod behørig legitimation og uden rets-

kendelse adgang til offentlige og private ejendomme for at tilvejebringe oplysninger til brug for løsning 

af opgaver i henhold til fødevarelovgivningen, herunder for at gennemføre kontrol.  

 

Efter Fødevarestyrelsens retningslinjer foretages kontrolbesøg i virksomhederne primært inden for nor-

mal arbejdstid og så vidt muligt, når virksomhederne er i drift, herunder også virksomheder registreret 

på privatadresser. I nogle virksomheder kan der være behov for kontrolbesøg på særlige tidspunkter, 

hvis styrelsen forgæves har forsøgt at gennemføre sit kontrolbesøg inden for normal arbejdstid. Det gæl-

der også i virksomheder, som er registreret på privatadresser.” 
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